

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

John Bjerre Invest ApS

**Tebstrup Skovvej 11
8660 Skanderborg**

CVR-nr. 32 15 52 86

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 11/05 2023

John Bjerre Pedersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	9
Balance pr. 31. december 2022	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

John Bjerre Invest ApS
Tebstrup Skovvej 11
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 32 15 52 86
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
Hjemsted: Skanderborg

Direktion

John Bjerre Pedersen, direktør

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed, herunder ved besiddelse af ejerandele i datterselskaber

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 920.306, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 17.864.031.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttotab		(53.124)	(105.166)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(513.292)	393.525
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		1.304.474	2.360.455
Finansielle indtægter	1	224.738	143.600
Finansielle omkostninger	2	<u>(6.146)</u>	<u>(5.240)</u>
Resultat før skat		956.650	2.787.174
Skat af årets resultat	3	<u>(36.344)</u>	<u>(21.733)</u>
Årets resultat		<u>920.306</u>	<u>2.765.441</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	300.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		(9.796)	(1.750.642)
Overført resultat		<u>930.102</u>	<u>4.216.083</u>
		<u>920.306</u>	<u>2.765.441</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	2.155.239	6.488.531
Kapitalandele i kapitalinteresser	5	3.593.410	2.288.936
Andre tilgodehavender		2.076.300	2.031.600
Finansielle anlægsaktiver		<u>7.824.949</u>	<u>10.809.067</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>7.824.949</u>	<u>10.809.067</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		49.752	0
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		10.006.955	6.469.006
Andre tilgodehavender		78.864	77.164
Selskabsskat		38.725	52.154
Tilgodehavender		<u>10.174.296</u>	<u>6.598.324</u>
Værdipapirer		10.000	10.000
Værdipapirer		<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
Likvide beholdninger		<u>7.944</u>	<u>90.863</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>10.192.240</u>	<u>6.699.187</u>
Aktiver i alt		<u>18.017.189</u>	<u>17.508.254</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		155.044	155.044
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.070.577	2.080.373
Overført resultat		15.638.410	14.708.308
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	300.000
Egenkapital	6	<u>17.864.031</u>	<u>17.243.725</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.000	5.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		75.213	222.983
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		36.422	36.422
Skyldigt sambeskatningsbidrag		36.344	0
Anden gæld		179	124
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>153.158</u>	<u>264.529</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>153.158</u>	<u>264.529</u>
Passiver i alt		<u>18.017.189</u>	<u>17.508.254</u>
Eventualforpligtelser	7		

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	155.044	2.080.373	14.708.308	300.000	17.243.725
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(300.000)	(300.000)
Årets resultat	0	(9.796)	930.102	0	920.306
Egenkapital 31. december 2022	155.044	2.070.577	15.638.410	0	17.864.031

Noter til årsrapporten

	2022	2021
	kr.	kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	100.945	21.000
Renteindtægter fra kapitalinteresser	76.600	89.500
Andre finansielle indtægter	47.193	33.100
	224.738	143.600
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	4.376	0
Finansielle omkostninger kapitalinteresser	920	1.000
Andre finansielle omkostninger	850	4.240
	6.146	5.240
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	36.344	21.846
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	(113)
	36.344	21.733

Noter til årsrapporten

	2022	2021
	kr.	kr.
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	5.644.023	4.837.992
Tilgang i årets løb	0	1.000.000
Afgang i årets løb	<u>(3.019.023)</u>	<u>(193.969)</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>2.625.000</u>	<u>5.644.023</u>
Værdireguleringer 1. januar 2022	844.508	1.298.462
Årets afgang	(1.088.847)	(609.554)
Årets resultat	(25.422)	155.600
Udbytte modtaget	<u>(200.000)</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2022	<u>(469.761)</u>	<u>844.508</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>2.155.239</u>	<u>6.488.531</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
JB Engros ApS	Skanderborg	100 %	2.155.240	(25.422)

5 Kapitalandele i kapitalinteresser

Kostpris 1. januar 2022	1.053.071	1.395.928
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>(342.857)</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>1.053.071</u>	<u>1.053.071</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
5 Kapitalandele i kapitalinteresser (Fortsat)		
Værdireguleringer 1. januar 2022	1.235.865	2.532.553
Årets afgang	0	(626.653)
Årets resultat	1.304.474	829.965
Udbytte modtaget	<u>0</u>	<u>(1.500.000)</u>
Værdireguleringer 31. december 2022	<u>2.540.339</u>	<u>1.235.865</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>3.593.410</u>	<u>2.288.936</u>

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Speedline A/S	Skanderborg	30 %	8.306.631	1.588.074
Bjerre Ejendomsselskab ApS	Skanderborg	49 %	2.247.797	1.686.977

6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 155.044 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Speedi ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2022 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2023 eller senere.